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Wyższa Szkoła Komunikacji Społecznej jest najmłodszą uczelnią wyższą w Gdyni. 
Powstała z inicjatywy grupy nauczycieli akademickich Trójmiasta, aby stworzyć na 
Wybrzeżu  możliwość kształcenia studentów w naukach społecznych, na poziomie 
porównywalnym z już istniejącymi uczelniami. 

Jesteśmy uczelnią małą, w której studenci nie są anonimowi, a zajęcia z nimi 
prowadzą znakomici wykładowcy, z bogatym dorobkiem naukowym i ogromnym 
doświadczeniem dydaktycznym.

Oznacza to, że w uczelni panuje znakomita atmosfera do twórczego wysiłku,  
a edukacja uprawiana jest w duchu swoistej służby, bez której nie można  nauczyć 
młodego człowieka ofiarności i wrażliwości na dobro wspólne oraz odpowiedz-
ialności za własne postępowanie i właściwe spełnianie obowiązków życiowych.

Celem naszej uczelni jest nie tylko przekazywanie studentom fascynującej wiedzy, 
pozwalającej na lepsze rozumienie świata, ale także umiejętności praktycznych 
które dadzą absolwentom dobrą pozycję na trudnym dziś rynku pracy i otworzą drogę 
do kariery w różnych zawodach. Chcemy aby absolwenci WSKS bez kompleksów 
poruszali się we współczesnym świecie i stawali do konkurencji z absolwentami 
wykształconymi w renomowanych uczelniach. Aby się o tym przekonać zapraszam  
zainteresowanych naukami społecznymi na studia w Wyższej Szkole Komunikacji 
Społecznej w Gdyni.

Rektor
dr Andrzej Pawelczyk

Prof. WSKS
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HISTORIA

Wyższa Szkoła Komunikacji Społecznej w Gdyni 
została założona przez grupę wykładowców 

trójmiejskich uczelni i wpisana do rejestru MENiS we 
wrześniu 2003 roku pod numerem 139. Celem uczelni 
jest kształcenie na poziomie studiów licencjackich  
w zakresie szeroko rozumianej komunikacji społecznej 
w której relacje międzyludzkie i procesy tworzenia 
przekształcania oraz wykorzystania informacji 
determinują wszelkie zmiany społeczne.

W historię szkoły wpisanych jest wiele przedsięwzięć 
kul turalno - spo łecznych związanych z  Gdynią. 
Wymienić można między innymi współorganizowanie 
międzynarodowego festiwalu bluesowego Gdynia Blues 

Festival, odbywającego się od 2004 roku na skwerze Arki Gdynia przy bulwarze 
nadmorskim, czy malarskie wyjazdy plenerowe, gdzie młodzi artyści mogą rozwijać 
swoje umiejętności.

Od 2006 roku WSKS jest organizatorem konferencji Tożsamość Kulturowo-
Cywilizacyjna Gdyni oraz wydawcą zbioru opracowań (Zeszyty Gdyńskie) 
prezentowanych podczas sympozjum.  

Ocena Państwowej Komisji Akredytacyjnej
 
Wyższa Szkoła Komunikacji Społecznej w Gdyni uchwałą Państwowej Komisji 
Akredytacyjnej  z dn. 8 marca 2007r, otrzymała ocenę pozytywną za jakość 
kształcenia na kierunku politologia. W uzasadnieniu uchwały  PKA stwierdza,  
że  ucze lnia  spe łnia  w ymagania  kadrowe, 
programowe i organizacyjne, a także posiada 
odpowiednią bazę materialną do prowadzenia 
studiów. Na tej podstawie, decyzją Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dn. 26 czerwca 2008r. 
uczelnia otrzymała pozwolenie na działalność 
ważne do 2017r.

UCZELNIA



Rozpoczynając działalność, Wyższa Szkoła Komunikacji Społecznej w Gdyni 
uzyskała poparcie władz lokalnych a Marszałek Województwa Pomorskiego - 

Jan Kozłowski, w wystąpieniu do ministerstwa, między innymi napisał: 

„(…) Po zapoznaniu się z koncepcją kształcenia w WSKS popieram inicjatywę 
i wyrażam przekonanie, że absolwenci Szkoły będą wpływać na rozwój życia 
społeczno-gospodarczego Trójmiasta i Pomorza. Nie mam bowiem wątpliwości,  
że znaczenie wiedzy, nie tylko naukowej jest podstawowym instrumentem rozwoju 
każdej gospodarki a dobrobyt społeczeństwa zależy od jego kreatywności  
z możliwością wielu zmian czy innowacji. Dlatego powstanie takich szkół jak WSKS 
jest jak najbardziej potrzebne, gdyż decyduje o przezwyciężeniu obecnych trudności 
a w przyszłości stanie się warunkiem sine qua non europejskiego modelu życia (…)”

Natomiast Przewodniczący Rady Miasta Gdyni - Stanisław Szwabski o inicjatywie 
założenia WSKS powiedział: 

„(…) absolwenci Szkoły będą wpływać na rozwój miasta, gdyż Gdynia jest miastem 
dynamicznego rozwoju, o którego sile stanowią jej dobrze wykształceni mieszkańcy. 
Gwarancją tego sukcesu w przyszłości będzie szkolnictwo wyższe przygotowujące 
młode pokolenie gdynian do nowoczesnej gospodarki i uczestnictwa Polski  
w strukturach Unii Europejskiej(...)”

UCZELNIA
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SIEDZIBA

Zajęcia w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni prowadzone są 
w budynku przy ul. Armii Krajowej 46, usytuowanym w centrum miasta, co 

gwarantuje wygodną komunikację i łatwy dostęp do miejsc parkingowych. Wokół 
uczelni  przebiegają wszystkie linie komunikacji miejskiej zaś do przystanku SKM 
- Gdynia Główna - studenci mają 3 minuty spaceru. Obok uczelni funkcjonuje wiele 
klubów i kawiarni, w których można mile spędzić czas wolny. Blisko jest również 
do Skweru Kościuszki, a ul. Armii Krajowej bezpośrednio łączy się z bulwarem 
nadmorskim.

Do zajęć dydaktycznych wykorzystywanych jest 8 sal wykładowych mogących 
pomieścić od 30 do 200 osób. We wszystkich salach zainstalowany jest sprzęt 
audiowizualny, dodatkowo funkcjonuje też pracownia multimedialna wyposażona 
w 11 stanowisk komputerowych, podłączonych na stałe do Internetu. Część 
pomieszczeń  jest klimatyzowana, zaś w całym budynku  działa  bezprzewodowy 
Internet dostępny dla wszystkich studentów.
 

UCZELNIA
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STUDIOWANIE W WSKS

Koncepcja studiów w WSKS oparta jest z jednej strony na wymaganiach 
ustawowych, zaś z drugiej na rozbudowanym programie m.in. public 

relations,  którego celem jest wykształcenie u studentów umiejętności animowania  
i koordynowania działań społecznych oraz kreowania różnych przedsięwzięć 
publicznych. Zgodnie z tymi założeniami absolwent WSKS uzyska podstawowe 
wykształcenie humanistyczne oraz niezbędny zasób wiedzy z przedmiotów  
specjalistycznych, umożliwiających kontynuowanie nauki na studiach magisterskich 
lub podjęcie pracy zawodowej w polskich i w europejskich instytucjach publicznych 
czy gospodarczych.

STUDIA W WSKS TO NIE TYLKO NAUKA

WSKS organizuje dla swoich studentów liczne wyjazdy zagraniczne, współpracuje  
z samorządem sponsorując imprezy i koncerty. Uczelnia zapewnia również ciekawe 
praktyki zawodowe w renomowanych mediach całego Trójmiasta, a doskonała 
kadra wykładowców dba o to, żeby każdy student miał możliwość indywidualnego 
rozwoju zainteresowań i umiejętności. Przyjazny klimat uczelni tworzą tu przede 
wszystkim sami studenci, których zadowolenie jest najlepszą miarą oceny Wyższej 
Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni.

STYPENDIA

Studenci studiów dziennych i zaocznych mogą otrzymać stypendia socjalne 
(mieszkaniowe i na wyżywienie) oraz stypendia za wyniki w nauce czy w sporcie,  
a także zapomogi pozwalające przezwyciężać trudności finansowe z powodu 
zdarzeń losowych.

UCZELNIA
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BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE

Bezpieczeństwo informacji

Na świecie wciąż rośnie liczba użytkowników technologii informacyjnych  
i nowoczesnych sposobów komunikowania się. Niestety, korzyściom dla firm  
i obywateli, wynikającym z postępu w technologiach cyfrowych, towarzyszy stale 
rosnąca  ilość naruszeń bezpieczeństwa informacji, tak służbowych jak i prywatnych. 
Dlatego  proponujemy studia w specjalności bezpieczeństwo informacji  
po ukończeniu której nasi absolwenci potrafią sprawnie zarządzać bezpieczeństwem 
powierzonych im pod ochronę danych. Przygotowani będą do pracy na stanowiskach 
związanych z zarządzaniem bezpieczeństwem informacji takich jak np. menadżer 
bezpieczeństwa informacji, administrator bezpieczeństwa informacji, inspektor 
bezpieczeństwa informacji, administrator systemów teleinformatycznych czy 
pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych.

Bezpieczeństwo osób i mienia

Badania prowadzone w różnych regionach świata wykazują, że następne pokolenia 
będą żyć w mniej bezpiecznym świecie. Podstawowym czynnikiem mogącym 
odmienić tę tendencję jest pełna profesjonalizacja usług w zakresie ochrony 
osób i mienia. Z tego powodu proponujemy kształcenie w zawodzie, który będzie 
poszukiwaną profesją na rynku pracy. Program kształcenia w tej specjalności w pełni 
uwzględnia wymogi ustawy o ochronie osób i mienia i umożliwia uzyskanie licencji 
ochrony fizycznej II stopnia. Program zajęć oprócz przedmiotów teoretycznych 
takich jak prawne podstawy bezpieczeństwa, prawne podstawy ochrony 
podstawy detektywistyki, podstawy kryminalistyki i kryminologii przewiduje 
także szereg przedmiotów praktycznych takich jak zarządzanie zasobami ludzkimi 
ochrona osób, ochrona obiektów i mienia czy techniczne środki ochrony.  

7



BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE

Polityka obronna

Fakt, że Polska leży w centralnej części Europy, na skrzyżowaniu ważnych szlaków 
komunikacyjnych, znacząco wpływa na nasze bezpieczeństwo narodowe. Dlatego 
w strategii bezpieczeństwa, obok wojsk operacyjnych, przewiduje się utworzone 
efektywnych, nowoczesnych i dobrze wyposażonych narodowych sił rezerwy, które 
przygotowane do realizacji zadań w okresie stanów nadzwyczajnych, stwarzać będą 
możliwości zwielokrotnienia potencjału obronnego naszego państwa. Właśnie w tym 
zakresie widzimy szansę dla naszych absolwentów, którzy w ramach tej specjalności, 
przygotowani zostaną do fachowego analizowania, wieloletniego planowania  
i aktywnego uczestniczenia w modernizacji narodowej armii, sprzętu technicznego 
i rozwoju technologicznego w kontekście przyszłych operacji obronnych naszego 
kraju. 

Zarządzanie kryzysowe

Pojawianie się zagrożeń związanych z postępem cywilizacyjnym, napięciami 
politycznymi i społecznymi, wymusza poszukiwanie nowych rozwiązań celem 
sprawniejszej realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego i ochrony 
ludności, w tym obrony cywilnej. Budowa 
nowoczesnego systemu zarządzania  
w sytuacjach współczesnych zagrożeń 
wymaga współpracy administracji 
wszystkich szczebli oraz organizacji 
i podmiotów pozarządowych. Z tego 
powodu specjalistyczne jednostki 
muszą posiadać wykwali f ikowane 
kadry do monitorowania potencjalnych 
niebezpieczeństw i natychmiastowego 
reagowania podczas wystąpienia nagłego 
zagrożenia życia, zdrowia  i mienia oraz  
w przypadkach nadzwyczajnych katastrof 
czy klęsk żywiołowych. Wiedzę na temat 
nowoczesnej edukacji dla bezpieczeństwa 
i umiejętności praktyczne w kierowaniu 
akcjami nadzwyczajnymi uzyskają nasi 
absolwenci zarządzania kryzysowego.
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ANIMACJA KULTURY Z ELEMENTAMI EDUKACJI DOROSŁYCH

Studia w tej specjalności, poprzez  kształcenie umiejętności w zakresie działalności 
o charakterze kulturalnym, edukacyjnym czy socjalnym umożliwiają uzyskanie 
kompetencji do animowania różnorodnych przedsięwzięć publicznych, integrujących 
grupy oraz społeczności lokalne. Animator jest poszukiwanym fachowcem przez 
instytucje i organizacje zajmujące się oświatą, upowszechnianiem kultury, zdrowia 
i opieką społeczną. Potrafi  kreować pozytywne zmiany zachowań i stylów życia  
dla przezwyciężania różnorodnych trudności współczesnych przemian kulturowo-
cywilizacyjnych.

ANIMACJA TURYSTYKI I REKREACJI

Współczesne tendencje związane z turystyka i rekreacją, obejmują coraz szersze 
zainteresowanie  osób i grup, specjalnie i tylko dla nich zorganizowanymi formami 
wypoczynku. Jest to zadanie dla nowych specjalistów - animatorów, którzy 
potrafią przygotować indywidualną ofertę spędzenia wolnego czasu, dostosowaną  
do życzeń i możliwości np. fizycznych  klienta. Animatorzy turystyki i rekreacji  
na szczeblu lokalnym i regionalnym tworzą oryginalne produkty turystyczne 
i kształ tują politykę turystyczną, promują formy aktywnego wypoczynku  
z wykorzystaniem przyrodniczych walorów najbliższego otoczenia.

PEDAGOGIKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA

Zawód pedagoga to profesja twórczego przewodnictwa na drodze rozwoju przede 
wszystkim dzieci i młodzieży. Natomiast pedagogika opiekuńczo-wychowawcza 
dodatkowo pozwala na poznanie problematyki środowiskowych uwarunkowań 
procesu kształcenia i wychowania oraz metod kształtowania bądź przekształcania 
środowiska wychowawczego, mając przy tym na względzie dobro jednostki oraz 
uwzględniając wartości chrześcijańskie, narodowe i lokalne.

PEDAGOGIKA PRACY I POLITYKA PERSONALNA

Gwałtowne zmiany współczesnego życia ekonomiczno-społecznego powodują,  
że coraz trudniej zaplanować drogę zawodową. Dotyczy to szczególnie ludzi 
młodych, nierzadko pozbawionych fachowego wsparcia w rozpoznaniu predyspozycji 
zawodowych i dopasowaniu do nich własnych marzeń, możliwych do realizacji  
na współczesnym rynku pracy. Ważnym problemem jest zatem przygotowanie osób, 
które mogłyby udzielić wszechstronnej pomocy osobom stojącym przed wyborem 
drogi zawodowej oraz  ludziom pozbawionym pracy, w wyborze najlepszych rozwiązań, 
spełniających ich możliwości, ale też trafiających w realne potrzeby rynku pracy. 

PEDAGOGIKA
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Pedagogika resocjalizacyjna

Zmieniająca się w szybkim tempie rzeczywistość społeczno-ekonomiczna 
oraz realia kulturowo-cywilizacyjne naszego kraju powodują pogłębiające się 
procesy dezintegracji społecznej, co w powiązaniu z istotnymi rozbieżnościami 
aksjologicznymi, prowadzi do stale postępującego poczucia   izolacji i odrzucenia 
coraz liczniejszych grup społecznych. Z badań wynika, że ciągle wzrasta liczba osób 
zepchniętych na margines życia społecznego i charakteryzujących się głębokimi 
zaburzeniami w zachowaniu, w tym liczba osób bardzo młodych  popełniających  
różne przestępstwa. Pogarsza się przy tym kondycja rodziny, a z danych sądu 
rodzinnego w Gdyni za 2009r dowiadujemy się, że ponad dwa tysiące gdyńskich 
rodzin pozostaje pod nadzorem kuratorskim. Ponadto stale wzrasta liczba rozwodów 
i separacji oraz rodzin niepełnych, z czego prawie 20% żyje poniżej minimum 
socjalnego. Trudne sytuacje domowe w pierwszej kolejności dotykają dzieci  
i młodzież, i nie zmniejsza się liczba sytuacji kryzysowych, z powodu których dzieci 
w trybie interwencyjnym izolowane są od  naturalnego środowiska rodzinnego. Tym 
potrzebom sprostają nasi absolwenci resocjalizacji, którzy będą profesjonalnie 
zorientowani na potrzeby drugiego człowieka, gotowi nieść mu  wszechstronną 
pomoc i umożliwiać wielowymiarowy rozwój, konieczny w życiu indywidualnym jak  
i społecznym.

Wczesna edukacja z nauczaniem języka angielskiego

Zachodzące zmiany w polskiej oświacie, a zwłaszcza przesunięcie obowiązku 
szkolnego na dzieci sześcioletnie, zwiększa zapotrzebowanie na nauczycieli  edukacji 
elementarnej, tak w placówkach publicznych jak i w prywatnych, a zwłaszcza  
w gwałtownie powstających mini przedszkolnych. Celem tej specjalności jest więc 
przygotowanie nauczycieli w zakresie zintegrowanej edukacji wczesnoszkolnej, 
mających dodatkowo kompetencje do nauczania języka angielskiego w przedszkolach 
i w klasach I-III szkół podstawowych. Nasi absolwenci uzyskają wiedzę i umiejętności 
z zakresu przedmiotów przygotowujących do pracy w klasach początkowych,  
w tym metod aktywizujących w nauczaniu. Ponadto uzyskają praktyczną znajomość 
języka w obszarze konwersacji, gramatyki praktycznej, modeli przyswajania języka 
obcego, a także planowania i realizacji sposobów uczenia się właśnie na poziomie 
elementarnym.  Zdobędą  więc kwalifikacje nauczycielskie w zakresie zintegrowanej 
edukacji wczesnoszkolnej, a także przygotowanie do nauczania języka angielskiego 
na tym poziomie nauczania. Dlatego wybór tej specjalności łączy się z posiadanymi 
umiejętnościami językowymi, przynajmniej na poziomie średnio zaawansowanym 
i z przystąpieniem w trakcie studiów do egzaminu z języka angielskiego, dającego 
certyfikat uznawany przez MEN.

PEDAGOGIKA

10



Dziennikarstwo i nowe media

Koncepcja kształcenia wykwalifikowanej kadry dla dziennikarstwa i nowych 
mediów, daje studentom szerokie możliwości, nie tylko do sprawnego zdobywania  
i przetwarzania informacji, ale także pozwala na intelektualny wysiłek, umożliwiający 
ocenę, wybór i sposób prezentowania zdobytych wiadomości czy danych. 
Niezależnie od tego nasi absolwenci, w oparciu o przedmioty specjalistyczne 
takie jak język wypowiedzi dziennikarskiej, czy gatunki dziennikarskie pozyskają 
praktyczne umiejętności warsztatowe. Tym samym kończący studia wyposażeni 
zostaną w umiejętności formułowania pisemnych i ustnych wypowiedzi, opartych 
na wiedzy merytorycznej, znajomości współczesnej kultury oraz sprawności 
gramatycznej i stylistycznej. Dzięki położeniu nacisku na kształcenie w zakresie 
mediów lokalnych i szeroko rozumianej politologii, absolwenci dziennikarstwa  
i nowych mediów przygotowani do roli rzecznika prasowego, specjalisty  
w zakresie public relations, marketingu czy reklamy, mogą także podejmować pracę  
w lokalnych mediach oraz współpracować z organizacjami pozarządowymi 
lokalnymi politykami, organizując przy tym różnego rodzaju kursy, seminaria  
i warsztaty. 

Międzynarodowe stosunki polityczne i dyplomacja

W ramach specjalności – międzynarodowe stosunki polityczne i dyplomacja 
studenci poznają genezę i ewolucję międzynarodowych stosunków politycznych 
ze szczególnym uwzględnieniem stosunków międzynarodowych w okresie wojen 
światowych. Poprzez studiowanie współzależności międzynarodowych, poznają 
problemy globalne, procesy migracyjne i geografię współczesnych konfliktów 
międzynarodowych. Wiele miejsca zajmują treści obejmujące organizacje 
międzynarodowe i bezpieczeństwo europejskie, ze szczególnym uwzględnieniem 
międzynarodowego prawa publicznego, prawa dyplomatycznego i konsularnego. 
We współczesnym świecie ważne miejsce zajmuje dyplomacja i pokojowe 
rozwiązywanie konfliktów oraz dobre stosunki z państwami sąsiednimi. Dlatego  
w toku studiów sporo uwagi poświęca się polityce zagranicznej Polski, ze szczególnym 
uwzględnieniem współpracy naszego kraju z państwami nadbałtyckimi. 

POLITOLOGIA
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Polityka samorządowa i regionalna 

W koncepcji kształcenia w zakresie polityki samorządowej i regionalnej 
wiele miejsca poświęcamy roli samorządu terytorialnego w rozwiązywaniu spraw  
i problemów lokalnych oraz regionalnych. Ponadto, studenci zdobywają 
umiejętności w kreowaniu lokalnej polityki z przygotowaniem do pracy  
w administracji publicznej bądź w organizacjach pozarządowych, działających 
na rzecz gminy, powiatu czy województwa. Sukcesy polskiego samorządu 
terytorialnego umożliwiają stałe poszerzanie kompetencji różnych instytucji  
i organizacji samorządowych , które ciągle poszukiwać będą wykwalifikowanych 
urzędników i liderów lokalnych społeczności. 

Współpraca międzynarodowa i obsługa ruchu granicznego 

Współpraca międzynarodowa i obsługa ruchu granicznego umożliwia zdobycie 
wiedzy z zakresu nauk ekonomicznych, społecznych, prawnych i politycznych 
co gwarantuje rozumienie mechanizmów funkcjonujących w różnorodnej wymianie 
międzynarodowej i gospodarce światowej. Ponadto, wiele miejsca zajmują 
zagadnienia integracji gospodarczej oraz unia celna, jako etap współpracy 
regionalnej i spójności ekonomicznej w UE. Z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo 
Polski z Obwodem Kaliningradzkim, istotna jest współpraca z Rosją, w tym poznanie 
sytuacji wewnętrznej tego kraju, jako ważnego rynku zbytu towarów i usług. Mamy 
nadzieję, ze zdobyte w ramach tej specjalizacji kwalifikacje, umożliwią naszym 
absolwentom prace w organizacjach międzynarodowych, administracji celnej oraz 
w wielu instytucjach, zajmujących się obrotem handlowym i gospodarczym na 
terenie zjednoczonej Europy, a także na jej granicach, morskiej i lądowej z Rosją, 
Białorusią i Ukrainą.

POLITOLOGIA
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ANIMACJA CZASU WOLNEGO, TURYSTYKI I REKREACJI

Dwusemestralne studia skierowane do osób, które chcą uzyskać kwalifikacje  
do animowania czasu wolnego, specjalistycznej turystyki i rekreacji dla 
konkretnych osób lub wybranych grup społecznych. Absolwenci tego typu studiów 
są poszukiwanymi fachowcami w biurach i agencjach specjalizujących się  
w nietypowych formach turystyki i rekreacji. Studia umożliwiają uzyskanie uprawnień 
do kierowania wycieczkami szkolnymi, zakładowymi i wycieczkami kulturowo-
religijnymi.

ANIMACJA KULTURY Z ELEMENTAMI EDUKACJI DOROSŁYCH

Dwusemestralne studia przeznaczone dla osób, które pragną uzyskać kwalifikacje 
do pracy z dziećmi i młodzieżą oraz dorosłymi, objętymi instytucjonalnym 
wsparciem w organizacji czasu wolnego. Uzyskane kwalifikacje i umiejętności mogą 
być wykorzystane w domach kultury, świetlicach, szkolnych kołach zainteresowań 
klubach, ośrodkach wsparcia dziennego, stowarzyszeniach czy w ośrodkach 
wypoczynkowych i rekreacyjnych.

PEDAGOGIKA PRACY I DORADZTWO ZAWODOWE

Trzysemestralne studia skierowane do osób z uprawnieniami pedagogicznymi 
pragnących uzyskać dodatkowe kwalifikacje do prowadzenia m.in. zajęć w zakresie 
reorientacji zawodowej, kształcenia zawodowego czy mobilności na współczesnym 
rynku pracy. Poza szkołami i instytucjami pedagogicznymi, absolwenci mogą znaleźć 
zatrudnienie w urzędach pracy czy w agencjach pośrednictwa pracy.
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Polityka bezpieczeństwa pracy

Celem dwusemestralnych studiów z bezpieczeństwa i higieny pracy jest 
przygotowanie fachowców do pełnienia funkcji zakładowych inspektorów bhp 
ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności w zakresie szeroko rozumianego 
zarządzania bezpieczeństwem pracy. Z tego powodu program studiów obejmuje 
m.in.: psychologię społeczną, regulacje prawne w zakresie ochrony pracy, zakładowy 
system bezpieczeństwa pracy oraz pomoc przedmedyczną dla ofiar wypadków 
przy pracy. Większość zajęć prowadzą wykładowcy na co dzień pełniący funkcje 
zakładowych inspektorów pracy lub pracujący w służbach ochrony pracy. 

EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA

Trzysemestralne studia skierowane do osób legitymujących się uprawnieniami 
pedagogicznymi i dążącyych do uzyskania kwalifikacji do nauczania nowego 
przedmiotu - edukacji dla bezpieczeństwa, przewidzianego w szkołach 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. W programie studiów m.in. obrona 
cy wi lna RP,  sys temy bezpieczeństwa państwa,  zarządzanie akcjami 
kryzysowymi, spor ty obronne czy negocjacje i rozwiązywanie konfliktów  
w sytuacjach różnych zagrożeń, z pierwszą pomocą przedmedyczną zakończoną 
formalnym certyfikatem. 

WIEDZA O SPOŁECZEŃSTWIE I EDUKACJA EUROPEJSKA

Trzysemestralne studia dla nauczycieli Wiedzy o społeczeństwie i edukacji 
europejskiej pogłębiają wiedzęz zakresu systemów politycznych i partyjnych 
nauki o mniejszościach narodowych i etnicznych, marketingu politycznego 
historii cywilizacji europejskiej oraz funkcjonowania instytucjach i organizacji 
europejskich. 
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Wykorzystanie technologii cyfrowych w dydaktyce  
i w nadzorze pedagogicznym

Dwusemestralne studia skierowane głównie do czynnych nauczycieli, którzy pragną 
wspomagać treści nauczania przedmiotowego nowoczesnymi technologiami 
multimedialnymi. W trakcie studiów przewidziany jest blok ćwiczeń e-learningowych 
stosowanie dzienników elektronicznych i moduł wykorzystania technik cyfrowych 
w nadzorze pedagogicznym, w tym tworzenie własnych narzędzi analityczno-
statystycznych.

Wykorzystanie technologii informacyjnych w edukacji 
wczesnoszkolnej 

Trzysemestralne studia przeznaczone dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej, 
którzy pragną uzyskać kwalifikacje do nauczania informatyki w klasach początkowych 
szkół podstawowych. W trakcie studiów przewidzinay jest blok ćwiczeń  
z wykorzystania informatyki w nauczaniu zintegrowanym oraz tworzenie własnych 
narzędzi analitycznych służących do pomiarów jakości edukacji.

Komunikacja, negocjacje i mediacje w szkole

Dwusemestralne studia skierowane do nauczycieli i pracowników pedagogicznych 
szkół, którzy pragną uzyskać bądź udoskonalić umiejętności z zakresu skutecznych 
sposobów komunikacji, zwłaszcza w trakcie rozwiązywania różnorodnych problemów 
szkolnych, w tym skuteczności przemówień, prowadzenia obrad, a przede wszystkim 
w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, zarówno poprzez pracę z uczniami 
jak i z ich rodzicami.
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WYDAWNICTWO

WYDAWNICTWO WYŻSZEJ SZKOŁY KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ W GDYNI

Uczelnia prowadzi własne wydawnictwo, powstałe w celu wydawania skryptów  
i podręczników, przede wszystkim dla własnych potrzeb dydaktycznych. Do tej 
pory uczelnia sfinansowała wydanie: Metodyka. Elementarz studenta autorstwa 
ks. dra Wojciecha Cichosza, Z prądem i pod prąd epoki. Publicystyka 1961-1988 
i Między dawnymi a nowymi laty. Publicystyka 1989-1996, autorstwa Andrzeja 
Piskozuba oraz Polski wrzesień 1939 w Gdyni autorstwa Grzegorza Piwnickiego 
i Bogdana Zalewskiego
Od 2006 roku, regularnie ukazują się Zeszyty Gdyńskie redagowane przez 
dr Helenę Głogowską i ks. dra Mirosława Gawrona, zawierające głównie opracowania 
prezentowane podczas dorocznych konferencji naukowych pt. Tożsamość 
Kulturowo-Cywilizacyjna Gdyni.

Studenci WSKS piszą do Prestiżu

Od grudnia 2009 roku w Trójmieście ukazuje się nowy magazyn Prestiż –  czasopismo 
o charakterze life stylowym, którego redaktorem naczelnym jest Jakub Jakubowski 
wykładowca Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni.  Do współpracy przy 
redagowaniu Prestiżu zaproszeni zostali studenci naszej uczelni, zaś stały skład 
redakcyjny stanowią studentki trzeciego roku dziennikarstwa - Natalia Lebiedź, 
Dorota Patzer i Paulina Hasiak. 

- Zależy mi na współpracy z ludźmi młodymi, ciekawymi świata, kreatywnymi 
chętnymi do nauki. Takimi, które pisanie do Prestiżu potraktują jak wyzwanie i szansę 
na rozpoczęcie przygody z dziennikarstwem od czasopisma na dobrym poziomie  
i od tematów będących prawdziwym wyzwaniem – mówi Jakub Jakubowski.

W Prestiżu czytelnik znajdzie szereg ciekawych artykułów związanych z szeroko 
pojętym life stylem, ale osadzonych w realiach Trójmiasta. Moda, uroda, zdrowie, 
podróże, design, dobra motoryzacja, ambitna kultura i sztuka – wszystko to leży  
w kręgu zainteresowań dziennikarzy nowego magazynu.

- Skupiamy się na ciekawych zjawiskach, ale przede wszystkim na ludziach. 
Ciekawych, intrygujących, niebanalnych, ich pasjach, działalności, itp. Piszemy 
o ludziach znanych i nieznanych. Jeśli piszemy o kimś znanym, to staramy się  
go pokazać od niekoniecznie znanej strony. Tak zwane human story to zawsze 
mocny punkt każdego wydania Prestiżu – dodaje Jakub Jakubowski.
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REKTOR
dr Andrzej Pawelczyk - zainteresowania badawcze dotyczą problematyki 
stosunków międzynarodowych, a zwłaszcza stosunków polsko - czechosłowackich 
oraz konspiracji polskiej w latach drugiej wojny światowej. Autor artykułów 
naukowych między innymi Katolicy - Polacy - Żydzi w Przeglądzie Historycznym 
oraz Międzywojenne stosunki polsko - czechosłowackie w ocenie publicystyki 
konspiracyjnej 1939-1945. Rozprawa doktorska pt. Konspiracyjna organizacja 
katolików - Front Odrodzenia Polski w latach 1941-45 przygotowana została 
na KUL. Po stażu naukowym w Instytucie Luigi Stuno w Rzymie zajmował się polityką 
wschodnią Watykanu, przez dwa lata był pracownikiem Instytutu Europy Środkowo 
- Wschodniej Lublinie.

Prorektor
prof. dr hab. Miron Kłusak - dorobek naukowy dotyczy politologii historii najnowszej 
oraz myśli politycznej XIX i XX wieku ze szczególnym wyróżnieniem przemian 
politycznych, strategii działań politycznych oraz geopolityki. Jest autorem publikacji 
między innymi: Polityczne aspekty konfliktu społecznego Konflikty społeczne 
w procesie transformacji systemowej Kierunki polityczne w geografii politycznej 
oraz wydawnictw książkowych, na przykład: Francja w 1981 roku. Lewica u władzy 
Kryzys polityki lewicy we Francji w początkach lat osiemdziesiątych i porażka  
w wyborach parlamentarnych 1986 roku, Strategia w polityce. Przestrzeń publiczna 
t. I, Między historią, a polityką, Rozprawa habilitacyjna: Doświadczenia współpracy 
socjalistów i komunistów we Francji w okresie rządów lewicy 1981-1986. 

DZIEKAN
dr Dominik Olejnik - specjalizuje się w problematyce tworzenia i funkcjonowania 
różnych form integracji politycznej i gospodarczej we współczesnym świecie  
ze szczególnym uwzględnieniem Unii Europejskiej w kontekście światowych 
przemian cywilizacyjnych. Rozprawa doktorska przygotowana w Instytucie Politologii 
Uniwersytetu Gdańskiego dotyczyła prawno - politycznych aspektów wejścia Polski 
do Unii Europejskiej

WŁADZE
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prof. dr hab. Jerzy Będźmirowski
prof. zw. dr hab. Jan Ciechowicz
prof. zw. dr hab. Andrzej Chodubski
prof. dr hab. Romuald Grzybowski
prof. dr hab. Aleksandra Klus-Stańska
prof. dr hab. Miron Kłusak
prof. dr hab. Lucyna Kopciewicz
prof. dr hab. Andrzej Makowski
prof. dr hab. Franciszek Makurat
prof. dr hab. Roman Marks
prof. dr hab. Grzegorz Piwnicki
prof. dr hab. Andrzej Romanow
prof. dr hab. Piotr Semków
prof. zw. dr hab. Tadeusz Stegner
prof. dr hab. Bogdan Zalewski

red. Andrzej Gołębiowski
red. Renata Gorczyńska
red. Jakub Jakubowski
red. Stanisław Michalkiewicz

ks. dr Tomasz Biedrzycki
ks. dr Wojciech Cichosz
ks. dr Tomasz Czapiewski
dr Honorata Cyrzan
dr Jolanta Dyrda
ks. dr Mirosław Gawron
dr Helena Głogowska 
dr Danuta Grzybowska
dr Iwona Jakimowicz-Ostrowska
dr Jacek Jakubowski
dr Arkadiusz Janicki
dr Wincenty Karawajczyk
dr Józef Kwidziński
dr Joanna Leska-Ślęzak
dr Arkadiusz Modrzejewski
dr Dominik Olejnik
dr Andrzej Pawelczyk
dr Jan Przybyłowski
ks. dr Adam Romejko
dr Agnieszka Suchocka
dr Jerzy Wiśniewski
ks. dr Wojciech Węckowski
dr Ewa Zalewska

WYKŁADOWCY
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Agnieszka Jakubowska
Będąc studentką III roku dziennikarstwa i nowych mediów uzyskała tytuł laureatki 
w ogólnopolskim konkursie Studencki Nobel 2009.

Joanna Kryspin
Studiując współpracę międzynarodową i obsługę ruchu granicznego została 
wybrana najpiękniejszą studentką Trójmiasta. Wygrała konkurs Miss Neptunaliów 
w 2008r.

Alicja Borkowska
Wyróżniająca się absolwentka dziennikarstwa i nowych mediów została przyjęta  
na studia magisterskie w Metropolitan University w Londynie. Ponadto pani Alicja 
jest dziennikarką pracującą w Polish Observer i Fashion Magazine.

SUKCESY NASZYCH STUDENTEK 
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Profil absolwenta

Absolwenci WSKS są ludźmi, potrafiącymi formułować własne sądy. Są osobami 
które nie tylko widzą otaczający ich świat, ale umieją także poszukiwać 

odpowiedzi na pytanie dlaczego świat taki jest. Właśnie przywracanie nadrzędnej 
roli pytaniom „dlaczego” jest istotnym celem naszych studiów przez co absolwenci 
potrafią żyć i pracować z sensem. Umieją budować autentyczne więzi międzyludzkie 
umożliwiające aktywizację wspólnot lokalnych dla ulepszania najbliższego 
otoczenia.

Posiadają teoretyczne i praktyczne umiejętności w zakresie szeroko rozumianej 
komunikacji społecznej, a rozbudowany program public relations pozwala na 
wykształcenie zdolności do kreowania różnych przedsięwzięć i kampanii publicznych. 
Są fachowcami do pracy w polskich i w europejskich instytucjach publicznych, 
jednostkach samorządowych i w organizacjach pozarządowych. Potrafią animować 
zmiany, budować kapitał społeczny poprzez wspomaganie jednostek i zbiorowości.  

Absolwenci WSKS mogą pracować w tradycyjnych i nowych mediach, urzędach 
obsługi ruchu granicznego przedstawicielstwach handlowych i gospodarczych 
zakładach pracy, domach kultury, placówkach opiekuńczych i wychowawczych 
organizacjach i jednostkach turystycznych obsługując lub planując przedsięwzięcia 
służące ludziom w różnym wieku. Wreszcie są przygotowani do projektowania 
i działania na własny rachunek, przestrzegając zasad zdrowej konkurencji 
na prawdziwie wolnym rynku pracy i usług.

BIURO KARIER

Biuro Karier WSKS zostało powołane, aby pomagać studentom i absolwentom 
w wyborze drogi rozwoju zawodowego, aby ułatwić znalezienie zatrudnienia 
odpowiadającego ich aspiracjom. W ramach biura organizowane są warsztaty 
oraz konsultacje z doradcą zawodowym, praktyki i staże, zarówno krajowe jak  
i zagraniczne. Można również znaleźć informacje o aktualnych ofertach pracy 
związanych z profilem uczelni oraz szkoleniach, kursach i studiach podyplomowych.
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O bok przedsięwzięć okazjonalnych, uczelnia jest organizatorem 
i współorganizatorem co roku pięciu stałych wydarzeń o charakterze 

naukowym i kulturalnym.

Pierwsze, to organizowana w lutym, w rocznicę nadania Gdyni praw miejskich 
konferencja pt. Tożsamość Kulturowo-Cywilizacyjna Gdyni, poświęcona różnym 
aspektom tożsamości miejsca i ludzi oraz przemianom cywilizacyjnym miasta 
„z morza i marzeń”. 

Drugie to wyjazdy studyjne do Wilna, podczas których studenci poznają polskie 
środowiska społeczno-polityczne na Litwie oraz funkcjonowanie polskojęzycznych 
gazet i mediów elektronicznych. 

Trzecie wydarzenie, skierowane do mieszkańców Gdyni i Trójmiasta, to odbywający 
się w lipcu Gdynia Blues Festival organizowany wspólnie z Blues Club w Gdyni. 

Czwarte, to współorganizowanie m.in. ze Stowarzyszeniem Rodzina Katyńska 
ogólnopolskiego konkursu historyczno-literackiego dla młodzieży szkół średnich 
o zbrodni katyńskiej. 

Piąte natomiast, to doroczne WSKS Party, organizowane w Boolvar Club z okazji 
przyjęcia na studia nowych studentów. 

Wreszcie, w ramach jednorazowych wydarzeń, uczelnia jest współproducentem 
pełnometrażowego filmu pt. Jak to się robi w 3mieście, w reżyserii J. Rędziaka, 
w którym główne role zagrały dwie studentki WSKS. 

W 2008r. uczelnia była organizatorem wakacyjnego pleneru malarskiego, 
z udziałem studentów WSKS i ASP oraz dzieci ze Skwieraw na Kaszubach (Gdynia-
Skwierawy dla wspólnej sprawy). 

Natomiast z okazji 70 rocznicy wybuchu II wojny światowej uczelnia była gospodarzem 
gdyńskiego konkursu historycznego pt. Losy wojenne Gdyni w latach 1939-1945, 
obraz walki i okupacji.
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E-learning

E-learning jest techniką szkolenia wykorzystującą wszelkie dostępne media 
elektroniczne, w tym przede wszystkim Internet. Ta nowoczesna metoda 
nauczania pozwala na prowadzenie zajęć na odległość. Jest to doskonały 
sposób na zdobywanie wiedzy przez osoby, które mają ograniczony czas 
wolny, bądź pracują zawodowo w nienormowanym czasie pracy. Przeniesienie 
środka ciężkości z nauczyciela na uczącego się, z uwagi na brak fizycznego 
kontaktu z wykładowcą, wymaga jednak od studentów samodyscypliny 
dlatego nie wszystkie przedmioty mogą być realizowane tym sposobem. 

MAGAZYN GPUNKT

Niezależny od władz uczelni magazyn internetowy redagowany przez studentów 
zainteresowanych doskonaleniem warsztatu dziennikarskiego i prezentowaniem 
wyrazistych poglądów, nierzadko kontrowersyjnych i niepoprawnych politycznie. 
Każdy artykuł to osobiste przemyślenia autora nieskrępowane ani wewnętrzną 
ani też zewnętrzną - redakcyjną cenzurą. www.magazyngpunkt.pl


